
   

Zápis č. 7/2019 
z jednání Zastupitelstva obce Lošany ze dne 30.12.2019 

  
Přítomni:  Miroslav Jelínek, Mgr. Jan Šrámek, Eva Pěkná, Aleš Sobolik, Jiří Barták, Miloslav 

Kraus 
Omluveni: Roman Pospíšil 
Hosté:   
 
Program:   1. Zahájení 
    2. Určení zapisovatele 
    3. Určení ověřovatelů zápisu 
    4. Ověření zápisu z minulého zasedání 
    5. Kontrola plnění usnesení 
    6. Rozpočtové opatření č. 7/2019 
    7. Rozpočet obce na rok 2020 a Rozpočtový výhled obce na rok 2020 a 2021 
    8. OZV – poplatek ze psů 
    9. OZV – poplatek za odpady 

10. Vodovod – žádost o dotaci 
11. Různé 
12. Diskuse 
13. Usnesení   
14. Závěr 
   

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Lošany bylo zahájeno v 18.05 hod. starostou obce Miroslavem 
Jelínkem (dále jako „předsedající“). Předsedající schůze dle prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1), konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového 
počtu 7 členů), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Předsedající seznámil přítomné s programem v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K obsahu programu nebyly 
vzneseny žádné námitky ani návrhy na doplnění.  
Program byl jednomyslně schválen. 
 

2. Určení zapisovatele 
 

Předsedající určil zapisovatelem zasedání Mgr. Jana Šrámka. 
 

3. Určení ověřovatelů zápisu 
 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Jiřího Bartáka a Evu Pěknou. K určeným osobám nebyly 
vzneseny žádné námitky ani protinávrhy. 
 

4. Ověření zápisu z minulého zasedání 
 
Zápis z minulého zasedání ZO č. 6/2019 ze dne 28.11.2019 ověřil Miloslav Kraus a Aleš Sobolík 
– bez připomínek a návrhů.  
Ostatní zastupitelé neměli k zápisu připomínky ani návrhy. 

 
5. Kontrola plnění usnesení 

 
Na minulém zasedání byla přijata pouze schvalovacích usnesení. Další usnesení, která by 
ukládala termín splnění, nebyla při minulém zasedání přijata. 
 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2019 
 



   

Eva Pěkná – účetní, předložila zastupitelům obce Návrh rozpočtového opatření č. 7/2019 a 
vysvětlila jednotlivé změny a přesuny v plnění rozpočtu. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh rozpočtového opatření č. 7/2019. 
Výsledek hlasování: 
Pro:   5 (Jelínek, Šrámek, Sobolik, Barták, Kraus) 
Proti:  0 
Zdrželi se:  1 (Pěkná) 

 
Usnesení č. 1/7/2019 

Zastupitelstvo obce po projednání podle § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2019. 
 

7. Rozpočet obce na rok 2020 a Rozpočtový výhled obce na rok 2020 a 2021 
 

a) Rozpočet obce na rok 2020  
 

Návrh Rozpočtu obce Lošany na rok 2020 (příloha č. 3) byl projednán zastupitelstvem obce dne 
28.11.2019 a zveřejněn na úřední desce obce a veřejných vývěskách. Rozpočet obce na rok 
2020 je navržen jako schodkový. 
 
Příjmy celkem    5,606.000 Kč.  
Financování celkem  10,500.000 Kč. 
Výdaje celkem  16,106.000 Kč.  
 
Schodek rozpočtu (financování) je pokryt zůstatkem finančních prostředků z minulého roku. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje paragrafové znění Rozpočtu obce na rok 2020 a rozepsaný 
Rozpočet obce na rok 2020. 
Výsledek hlasování: 
Pro:   6 (Jelínek, Šrámek, Pěkná, Sobolik, Kraus, Barták) 
Proti:  0 
Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 2/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje paragrafové znění schodkového rozpočtu 
obce Lošany na rok 2020 (příjmy celkem 5,606.000 Kč, financování celkem 10,500.000 Kč, 
výdaje celkem 16,106.000 Kč) a rozepsaný Rozpočet obce na rok 2020, schodek rozpočtu 
je pokryt zůstatkem finančních prostředků z minulého roku. 
 
Schválený paragrafový Rozpočet obce na rok 2020 a rozepsaný Rozpočet obce na rok 2020 
budou vyvěšeny na úřední desce obce.  
 
b) Rozpočtový výhled obce na rok 2020 a 2021 
 
Rozpočtové výhledy na roky 2020 a 2021 (příloha č. 4) byly projednány zastupitelstvem obce 
dne 28.11.2019 a zveřejněny na úřední desce obce a veřejných vývěskách.  
 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové výhledy na roky 2020 a 2021. 
Výsledek hlasování: 
Pro:   6 (Jelínek, Šrámek, Pěkná, Sobolik, Kraus, Barták) 
Proti:  0 
Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 3/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Rozpočtové výhledy na roky 2020 a 2021. 



   

Schválené Výhledy na roky 2020 a 2021 budou vyvěšeny na úřední desce obce.  
 

8. Obecně závazná vyhláška obce – Poplatek ze psů 
 

Předsedající seznámil přítomné se zněním Obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2019 o místním 
poplatku ze psů.  
 
Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2019 o místním poplatku ze 
psů. 
Výsledek hlasování: 
Pro:   6 (Jelínek, Šrámek, Sobolik, Pěkná, Barták, Kraus) 
Proti:  0 
Zdrželi se:  0  
 

Usnesení č. 4/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů vydává Obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2019 o 
místním poplatku ze psů. 
 
Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2019 nabývá účinnosti dnem 14.1.2020 a bude zveřejněna 
na úřední desce obce a veřejných vývěskách. 
 

9.  Obecně závazná vyhláška obce – Poplatek za odpady 
 

Předsedající seznámil přítomné se zněním Obecně závazné vyhlášky obce č. 2/2019 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.  
 
Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku obce č. 2/2019 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. 
Výsledek hlasování: 
Pro:   6 (Jelínek, Šrámek, Sobolik, Pěkná, Barták, Kraus) 
Proti:  0 
Zdrželi se:  0  
 

Usnesení č. 5/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů vydává Obecně závaznou vyhlášku obce č. 2/2019 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 
 
Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2019 nabývá účinnosti dnem 1.1.2020 a bude zveřejněna na 
úřední desce obce a veřejných vývěskách. 
 

10. Vodovod – žádost o dotaci 
 
Předsedající seznámil přítomné se záměrem obce získat dotaci ze Středočeského Fondu 
životního prostředí a zemědělství na projekt „Výstavba vodovodu v obci Lošany“.  
 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu životního 
prostředí a zemědělství na rok 2020. 
Výsledek hlasování: 
Pro:   6 (Jelínek, Šrámek, Sobolik, Pěkná, Kraus, Barták) 
Proti:  0 
Zdrželi se:  0  
 

 



   

Usnesení č. 6/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 35 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu 
životního prostředí a zemědělství na rok 2020 na projekt „Výstavba vodovodu v obci 
Lošany“ a závazku spolufinancování projektu z rozpočtu obce ve výši uvedené v žádosti o 
poskytnutí dotace. 
 

11. Různé 
 

a) Nabídka úvěru na kanalizaci 
 

Předsedající seznámil přítomné s nabídkou a modelem úvěru na realizaci kanalizace a ČOV od 
České spořitelny a.s. Jedná se o úvěru ve výši 12.000.000 Kč s pevnou úrokovou sazbou 2,20% 
p.a. na dobu 18 let. Zastupitelé se dohodli, že budou zajištěny ještě nabídky od dalších 
finančních institucí a poté se rozhodne o nejvýhodnější variantě.  

 
b) Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrských sítí se spol. Česká telekomunikační infrastruktura a.s. pro pozemky parc. č. 50/24 a 
č. 586/9 v k.ú Lošany, proti kanceláři Zevosu, kde vede optický kabel a investor zde plánuje uložit 
optický a metalický kabel a síťový rozvaděč.  
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrských sítí na par. č. 50/241 a par. č. 586/9 v k.ú. Lošany. 
Výsledek hlasování: 
Pro:   6 (Jelínek, Šrámek, Sobolik, Pěkná, Barták, Kraus) 
Proti:  0 
Zdrželi se:  0  
 

Usnesení č. 7/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 35 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů schvaluje Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrských sítí na par. č. 50/241 a par. č. 586/9 v k.ú. Lošany. Investor 
CETIN - Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. 

 
c) Dílčí přezkoumání hospodaření obce Lošany  

 
Předsedající seznámil přítomné s výsledkem Dílčího přezkoumání hospodaření obce Lošany 
2019, které se konalo 13.12.2019. Přezkoumáním nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
d) Dodatek smluv na svoz komunálního odpadu se spol. AVE 

 
Předsedající seznámil přítomné se zněním dodatků smluv mezi Obcí Lošany a společností AVE 
Kolín s.r.o. Jedná se o dodatky ke smlouvám: 1. na zajištění odvozu a uložení komunálního 
odpadu a 2. na zajištění odvozu separovaných odpadů na rok 2020.  
 

1. DODATEK č. DS/011/05030871/22500764/001/2009 ke smlouvě na zajištění odvozu a 
uložení směsného komunálního odpadu.     

 
Zastupitelstvo obce schvaluje znění Dodatku ke smlouvě na zajištění odvozu a uložení směsného 
komunálního odpadu. 
Výsledek hlasování: 
Pro:   6 (Jelínek, Šrámek, Pěkná, Sobolik, Barták, Kraus) 
Proti:  0 
Zdrželi se:  0 
 

 



   

Usnesení č. 8/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 35 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., zákona   o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje Dodatek ke smlouvě na zajištění odvozu a 
uložení směsného komunálního odpadu. 
 

2. DODATEK č. DS/014/05030871/22500764/001/2009 ke smlouvě na zajištění odvozu 
separovaných odpadů. 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje znění Dodatku ke smlouvě na zajištění odvozu separovaných 
odpadů.  
Výsledek hlasování: 
Pro:   6 (Jelínek, Šrámek, Pěkná, Sobolik, Barták, Kraus) 
Proti:  0 
Zdrželi se:  0 

 
Usnesení č. 9/7/2019 

Zastupitelstvo obce po projednání podle § 35 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů schvaluje Dodatek ke smlouvě na zajištění odvozu 
separovaných odpadů. 

 
e) Prodej starých knih z objektu bývalého obecního úřadu v Lošánkách 
 
Předsedající navrhl prodej stovky starých knih, které jsou bez využití uloženy v objektu bývalého 
obecního úřadu v Lošánkách. Všichni přítomní souhlasili se záměrem nabídnout staré knihy 
k dalšímu využití. 
  
f) Úprava cesty na Polní Voděrady 
  
Předsedající navrhl uspořádání pracovní schůzky s cílem obhlédnout a naplánovat realizaci 
úpravy stezky z Lošánek na Polní Voděrady. Termín schůzky bude stanoven po Novém roce.  
    

12. Diskuze 
 

a) Eva Pěkná – dne 2.12.2019 proběhla kontrola výkonu státní správy v přenesené působnosti 
na úseku Voleb a dodržování zákona o volbách. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 
Dále poděkovala kulturní komisi a jejím rodinám za práci. Na začátku roku 2020 bude 
schůzka k naplánování kulturních akcí na rok 2020. 
  
Vzhledem ke skutečnosti, že je zastupitelkou obce a zároveň provádí úklid obecního úřadu 
navrhuje, aby ostatní zastupitelé hlasováním vyjádřili souhlas se vznikem pracovně právního 
vztahu (dohoda o provedení práce) mezí její osobou a Obcí Lošany. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje vznik pracovně právního vztahu mezí obcí Lošany a Evou 
Pěknou (dohoda o provedení práce) na provádění úklidu obecního úřadu. 
Výsledek hlasování: 
Pro:   6 (Jelínek, Šrámek, Pěkná, Sobolik, Barták, Kraus) 
Proti:   0 
Zdrželi se:  0 
  

Usnesení č. 10/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 84 odst. 2 písm. p) zák. č. 128/2000 Sb., 
zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje vznik pracovně právního 
vztahu mezí obcí Lošany a Evou Pěknou (dohoda o provedení práce) na provádění 
úklidu obecního úřadu. 
  



   

b) Jiří Barták – vzhledem ke skutečnosti, že je zastupitel obce a zároveň vede obecní kroniku 
navrhuje, aby ostatní zastupitelé hlasováním vyjádřili souhlas se vznikem pracovně právního 
vztahu (dohoda o provedení práce) mezí jeho osobou a Obcí Lošany. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje vznik pracovně právního vztahu mezí obcí Lošany a Jiřím 
Bartákem (dohoda o provedení práce) na vedení obecní kroniky. 
Výsledek hlasování: 
Pro:   6 (Jelínek, Šrámek, Pěkná, Sobolik, Barták, Kraus) 
Proti:   0 
Zdrželi se:  0 
  

Usnesení č. 11/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 84 odst. 2 písm. p) zák. č. 128/2000 Sb., 
zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje vznik pracovně právního 
vztahu mezí obcí Lošany a Jiřím Bartákem (dohoda o provedení práce) na vedení 
obecní kroniky. 
    

13. Usnesení 
 

Přijatá usnesení jsou součástí zápisu a souhrn přijatých usnesení je vyhotoven samostatně 
(příloha č. 2). 

 

14. Závěr 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20.40 hod. 
 
 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina. 
2) Souhrn přijatých usnesení. 
3) Rozpočet obce na rok 2020 
4) Rozpočtový výhled obce na rok 2020 a 2021 

 
 
 

Ověřovatelé: Eva Pěkná         dne 9. 1. 2020  podpis ………………………….… 

Jiří Barták    dne 9. 1. 2020  podpis ……………………………. 
 
 
 
 
Starosta obce:   dne 9. 1. 2020    
 
 
          Miroslav Jelínek 
            starosta obce  
Vyvěšeno: 11.1.2020 
Sejmuto:          

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Příloha č. 2 
 

Souhrn přijatých Usnesení z jednání Zastupitelstva obce Lošany ze dne 30.12.2019 

 
Usnesení č. 1/7/2019 

Zastupitelstvo obce po projednání podle § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2019. 
 

Usnesení č. 2/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, schvaluje paragrafové znění schodkového rozpočtu obce Lošany na rok 
2020 (příjmy celkem 5,606.000 Kč, financování celkem 10,500.000 Kč, výdaje celkem 16,106.000 Kč) 
a rozepsaný Rozpočet obce na rok 2020, schodek rozpočtu je pokryt zůstatkem finančních 
prostředků z minulého roku. 
 

Usnesení č. 3/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, schvaluje Rozpočtové výhledy na roky 2020 a 2021. 
 

Usnesení č. 4/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů vydává Obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2019 o místním poplatku ze 
psů. 
 

Usnesení č. 5/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů vydává Obecně závaznou vyhlášku obce č. 2/2019 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. 
 

Usnesení č. 6/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 35 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu životního prostředí 
a zemědělství na rok 2020 na projekt „Výstavba vodovodu v obci Lošany“ a závazku 
spolufinancování projektu z rozpočtu obce ve výši uvedené v žádosti o poskytnutí dotace. 
 

Usnesení č. 7/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 35 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů schvaluje Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrských sítí na par. č. 50/241 a par. č. 586/9 v k.ú. Lošany. Investor CETIN - Česká 
telekomunikační infrastruktura, a. s. 
 

Usnesení č. 8/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 35 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., zákona   o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů schvaluje znění Dodatku ke smlouvě na zajištění odvozu a uložení 
směsného komunálního odpadu. 
 

Usnesení č. 9/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 35 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů schvaluje znění Dodatku ke smlouvě na zajištění odvozu separovaných 
odpadů. 
 

Usnesení č. 10/7/2019 
Zastupitelstvo obce po projednání podle § 84 odst. 2 písm. p) zák. č. 128/2000 Sb., zákona o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje vznik pracovně právního vztahu mezí obcí 
Lošany a Evou Pěknou (dohoda o provedení práce) na provádění úklidu obecního úřadu. 

 
 
 
 
 

     …………………………………..     ………………………………….. 
                     starosta          místostarosta       


